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Gmina – dla  
aktywnych!
Kolejne wielofunkcyjne 
boiska.   

W gminie nie  
wieje nudą 

Mieszkańcy bawili się  
na festynach. 

Wieści ze szkół 
Szkoły po  
remontach.

 
Gminne  
półkolonie 
Wycieczki, gry i zabawy.

kontakt do redakcji 
mail: wiesci@vp.pl 

tel. 668 435 190
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Gruzińska wizyta
Wójt gminy Ustka przyję-

ła delegację z Gruzji, w której 
skład weszli: radny Rady Miasta 
Rustawi Tengiz Tabatadze oraz 
zastępca mera Rustawi David 
Lobzanidze. Podczas wizyty 
zaprezentowano m.in.: tury-
styczny charakter miejscowości 
nadmorskich, bazy noclegowe, 
organizację sezonu oraz imprezy 
organizowane dla gości w sezo-
nie letnim. 

Goście zobaczyli także pre-
zentację multimedialną, dzię-
ki której poznali gminę Ustka 
jako gminę turystyczno-gospo-
darczą oraz otwartą na inwe-
stycje. Po wizycie w Urzędzie 

Gminy gruzińscy partnerzy 
wspólnie z wójt udali się m.in. 
do Orzechowa, Poddąbia i Ro-
wów, by bliższej poznać gminę 

Ustka. Jest szansa, że wizyta 
delegacji z Gruzji zaowocu-
je porozumieniem pomiędzy 
dwiema gminami.

Komisarz z samorządowcami
Słupsk odwiedziła Elżbieta 

Bieńkowska, komisarz UE ds. 
rynku wewnętrznego, przemy-
słu, przedsiębiorczości i MŚP. 
Uczestniczyła w spotkaniu z 
prezydentem Słupska Rober-
tem Biedroniem, wójt gminy 
Ustka Anną Sobczuk-Jodłow-

ską i samorządowcami sąsied-
nich gmin. Włodarze zwrócili 
się do komisarz z prośbą o 
przekazanie do Komisji Eu-
ropejskiej apelu samorządów 
Ziemi Słupskiej i Koszalińskiej 
w kierunku budowy drogi eks-
presowej S6.
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Można starać się 
o pomoc
Od sierpnia trwa nowy okres 
realizacji Programu Ope- 
racyjnego Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020 współ-
finansowanego z Europej-
skiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym 
Podprogram 2017. Jego 
celem jest zapewnienie na-
juboższym pomocy  
żywnościowej oraz uczest-
nictwa w działaniach warsz-
tatowych szkoleniowo-infor-
macyjnych.

Na terenie gminy Ustka pro-
gram realizowany jest przez 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Stowarzysze-
nie „Pomocy Bene-Vita”. Dys-
trybuowanych będzie 19 arty-
kułów żywnościowych, w tym 
artykuły warzywne, owocowe, 
skrobiowe, mięsne i inne. Po-
moc w formie przydziału pacz-
ki żywnościowej mogą otrzy-
mać osoby, których dochód nie 
przekracza 1268 zł dla osoby 

samotnej i 1028 zł dla osoby w 
rodzinie. Aby otrzymać pomoc 
żywnościową, należy skontak-
tować się z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w 
Ustce, celem zakwalifikowania 
i otrzymania skierowania do 
odbioru żywności.

Osoby korzystające ze 
wsparcia żywnościowego mogą 
również uczestniczyć w zaję-
ciach w ramach bezpłatnych 
szkoleń lub warsztatów doty-
czących m.in.: przygotowania 
posiłków, dietetyki oraz zdro-
wego żywienia, sprawnego 
zarządzania budżetem domo-
wym, zapobiegania marnotra-
wieniu żywności.

Wszelkie informacje na te-
mat terminów realizacji Pod-
programu 2017 można uzyskać 
u pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ustce oraz pod numerem 
telefonu 59 815 24 00. Program 
realizowany będzie do czerwca 
2018 roku.

Szczepienia  
dla seniorów  
- ciąg dalszy

Od września do końca listo-
pada mieszkańcy gminy Ustka, 
którzy ukończyli 60. rok życia 
mogą skorzystać z bezpłatnych 
szczepień na grypę w ramach 
realizowanego przez gminę 
„Programu szczepień ochron-
nych przeciwko grypie dla osób 
powyżej 60. roku życia, zamiesz-
kałych na terenie gminy Ust-
ka” w latach 2016-2018. Usługi 
świadczone są w przychodniach 
w Bałamątku, w Zaleskich oraz 
w przychodni na ul. Kopernika 
w Ustce.

Z Pomorza do Małopolski
Z okazji 55-lecia istnienia 

miasta Bukowno w Małopol-
sce Pomorzacy, KGW Objazda, 
KGW Zaleskie zaprezentowało 
się podczas uroczyście obcho-
dzonych Dni Bukowna. KGW 
Zaleskie częstowało zebranych 
regionalnymi przysmakami. Z 
kolei gospodarze chwalili się 
infrastrukturą sportowo-rekre-
acyjno-turystyczną i kopalnianą.

Za ciepłe i serdeczne przyję-
cie, troskę i opiekę, jaką otoczo-
no grupy podziękowania należą 
się Burmistrzowi, Radzie Miasta 
i całej ekipie Bukowian. Podczas 
uroczystej gali została podpisana 
umowa o współpracy pomiędzy 
gminami. 

Przyniesie ona wymierne ko-
rzyści obu stronom - być może 
już w tym roku. 

Szkoła dla rodziców
Od 2 do 23 października w 
Świetlicy Wiejskiej w Duni-
nowie trwać będą warsztaty 
„Szkoła Rodzica”.

Zajęcia w sumie trwać będą 
16 godzin. Spotkania zaplano-
wano 2, 9, 16 i 23 października 
w godzinach 9-13. Warsztaty 
mają na celu wsparcie rodziców 
w pełnieniu ról rodzicielskich 
oraz zwiększenie umiejętno-
ści wychowawczych w zakresie 
spełniania prawidłowych funk-
cji opiekuńczych i wychowaw-
czych.

Podczas zajęć rodzice na-
będą wiedzę zwiększającą 
umiejętności budowania więzi 
między rodzicem a dzieckiem, 
kształtowania relacji opar-
tych na wzajemnym szacun-
ku i zaufaniu, radzeniu sobie 

w codziennych kontaktach z 
dziećmi. Uczestnicy zwiększą 
swoje kompetencje w zakresie 
kształtowania prawidłowych 
wzorców rodzicielskich, stoso-
wania metod wychowawczych, 
porozumiewania się z dziećmi 
oraz rozwiązywania problemów 
wychowawczych i konfliktów 
między dziećmi. Dowiedzą się 
także w jaki sposób efektywnie 
radzić sobie ze zjawiskiem stre-
su. Warsztaty będą realizowane 
w ramach zajęć teoretycznych 
oraz praktycznych, a także na 
zasadzie wymiany doświadczeń 
między rodzicami.

Osoby zainteresowane udzia-
łem w warsztatach mogą się 
kontaktować z pracownikami 
socjalnymi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ustce, ul. 
Dunina 24, tel. 59 8147 197.

Drodzy mieszkańcy  
i turyści

O ddajemy w Państwa 
ręce kolejny numer 
„Wieści…”. Znajdą w 

Nim Państwo najważniejsze i 
najciekawsze informacje z naszej 
gminy. 
Za nami wakacje, dla jednych 
czas odpoczynku i zabawy, dla 
innych okres ciężkiej pracy.  
W „Wieściach…” przypomina-
my wakacyjne wydarzenia, jakie 
przygotowaliśmy dla mieszkań-
ców, którzy do naszej gminy 
przyjechali z całej Polski i za-
granicy. Choć pogoda w lipcu 
i sierpniu była kapryśna, udało 
się przeprowadzić wiele imprez.  
Na scenie w Rowach okla-
skiwaliśmy maskotki, nie-
pełnosprawnych artystów, 
twórców ludowych, orkiestry 
dęte i wielu innych artystów 
– z kraju i zagranicy - któ-
rzy uprzyjemniali letni pobyt  
w naszych stronach.
Aura dała się we znaki rów- 
nież rolnikom. Choć nie wszy-
scy zebrali plony takie, na ja- 
kie liczyli, podczas dożynek 
wszyscy mogli wspólnie ba- 
wić się i cieszyć po skończo- 
nej pracy. Tym, którzy zadba-
li o to, by w nadchodzących  
miesiącach na naszych stołach 
nie zabrakło chleba, raz jeszcze 
składam szczere podziękowa- 
nia.

W „Wieściach…” znajdą Pań-
stwo również wiele informa- 
cji dotyczących inwestycji  
w gminie. W ostatnich miesią-
cach poprawił się stan wielu 
dróg, a prace ciągle trwają. Za-
chęcam do lektury „Wieści…”. 
Dzieciom i młodzieży, które 
rozpoczęły kolejny rok szkol- 
ny, życzę jak najwięcej satys-
fakcji z nauki i świadomości te- 
go, że poszerzanie swojej  
wiedzy i rozwijanie pasji może 
być dla nich najlepszą inwesty-
cją w przyszłość ich i całej na-
szej społeczności. Powodzenia 
w szkole!

Anna Sobczuk-Jodłowska, 
Wójt Gminy Ustka

Wieści z Sesji Rady Gminy
W dniu 24 sierpnia odbyła 
się XXXI Sesja Rady Gminy 
Ustka, na której Rada Gminy 
podjęła uchwały z zakresu 
spraw finansowych tj.: zmiany 
uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu oraz zawarcia 
umowy partnerskiej z Powia-
tem Słupskim w celu wspólnej 
realizacji inwestycji pod nazwą 
„Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1120G na odcinku Gą-
bino – granica gminy”, zmiany 
uchwały w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości 
w ramach programu pomocy 
de minimis na tworzenie no-
wych miejsc pracy, udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy 
Parchowo oraz zmian  
w budżecie gminy Ustka na 
2017 rok.

Rada Gminy podjęła również 
uchwały z zakresu spraw go-
spodarki komunalnej tj. zmiany 
uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy na okres 15 lat 
nieruchomości położonej w obrę-
bie geodezyjnym Rowy, na okres 
10 lat nieruchomości położonych 
w obrębach geodezyjnych Objaz-

da i Dębina oraz na okres 15 lat 
nieruchomości położonej w obrę-
bie geodezyjnym Wodnica. Rada 
Gminy zmieniła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszaru na terenie miejsco-
wości Przewłoka, nadała nazwę 
ulicy w miejscowości Duninowo. 
Rada Gminy wyraziła wolę za-
warcia porozumienia z Miastem 
Ustka w zakresie zapewnienia 
niepełnosprawnym uczniom 
dowozu do Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego 
w Słupsku, zleciła Komisji Re-
wizyjnej dokonanie kontroli 
w sprawie rozpatrzenia skar-
gi na działalność Wójta oraz 
powołała Komisję Statutową. 
Z zakresu gospodarki odpada-
mi komunalnymi Rada Gmi-
ny podjęła uchwałę w sprawie  
regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie  
Gminy Ustka oraz szczegó- 
łowego sposobu i zakresu  
świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów.  
Ponadto Rada Gminy Ustka przy-
jęła informację o zaawansowaniu 
inwestycji zaplanowanych w bu-
dżecie na 2017 rok.

Dzieci mają boiska

W czterech miejscowościach 
gm. Ustka: Duninowie,  
Starkowie, Możdżanowie i 
Wodnicy mieszkańcy otrzy-
mają do dyspozycji boiska 
wielofunkcyjne. 

Koszt każdego z nich to 
196.800 zł. To pierwszy etap 
inwestycji – budowy placów re-
kreacyjno-sportowych. Otwie-
rane są już teraz na wnioski 
mieszkańców, by jeszcze w tym 
roku młodsi i starsi mogli z nich 
korzystać. Również w tym roku 
powstaną opaski polbrukowe 
- ciągi spacerowe (dojścia do 

boisk), w przypadku Duninowa 
- ogrodzenie. 

Tego typu place funkcjonują 
już w Zimowiskach, Pęplinie, 
Grabnie - inwestycje powstawały 
z Funduszu Sołeckiego. Do te-
gorocznych inwestycji środków 
finansowych dołożyła firma wia-
trakowa Green Power. 

Docelowo każdy plac ma 
być wyposażony w boisko wie-
lofunkcyjne, monitoring, plac 
zabaw, siłownię zewnętrzną, 
wiatę, miejsce na ognisko i grilla 
oraz plac do tańca.



Zabawa do rana na Święto Plonów
Podziękowania, wyróżnienia, 
występy artystów lokalnych 
i gwiazd oraz kilkugodzinna 
dyskoteka – tak wyglądały 
dożynki gminy Ustka, który 
odbyły się w Charnowie.

Przyjeżdżających na dożynki 
do Charnowa już we wsi witały 
kolorowe wstążki, balony wzdłuż 
drogi i wesołe kukły zapraszają-
ce do wspólnej zabawy. Ozdoby 
były dziełem mieszkańców.

Uroczystość rozpoczęła msza 
święta dziękczynną. Po niej 
nastąpiło przemówienie wójta 
gminy Ustka. Anna Sobczu-
k-Jodłowska mówiła o ciężkiej 
pracy na roli oraz oficjalnie po-
dziękowała rolnikom i tradycyj-
nie wszyscy podzielili się chle-
bem dożynkowym. 

„Zawód rolnika jest pełen po-
kory. Póki ma istnieć życie na 
ziemi, zawód rolnika nie może 
być bagatelizowany, a zakład o 
nazwie „praca rąk na roli” nie 
może być nigdy zamknięty.  Dla-
tego tak ważna jest troska o zie-
mię i o rolnictwo. Dlatego trzeba 
otaczać ich szczególną miłością, 
szacunkiem - co dzisiaj czynię. 
Tak. Chylę głowę przed wszyst-
kimi pracującymi na roli. Przed 
Wami, drodzy rolnicy, sadow-
nicy, pszczelarze, hodowcy, pra-
cujący w technicznej obsłudze 
rolnictwa, przetwórcy czy osoby 
organizujące zbyt produktami 
rolnymi – mówiła wójt Anna 
Sobczuk-Jodłowska. - Życzę, 
aby nastał dobry czas dla rolnic-
twa, abyście korzystali z nowych 
możliwości i szans. Życzę dużo 
zdrowia i pomyślności Wam 
wszystkim, Waszym rodzinom 
i najbliższym. Dziękując za ca-
łoroczny trud - życzę zawsze 
udanych plonów, wytrwałości i 
satysfakcji z wykonywanej pracy.

Podczas krojeniach chleba 
przez wójt w niebo wzbiły się 
setki gołębi - symbol pokoju i 
dobrobytu. Ten gest od lat or-
ganizuje Edward Moraczyński, 
Sołtys i członek Polskiego Związ-
ku Hodowców Gołębi Poczto-
wych z Machowina. Tegoroczne 
dożynki gościły zaprzyjaźnione 
delegacje  z Bukowna
• Mirosław Gajdziszewski – Bur-

mistrz Miasta Bukowno
• Józef Paluch, Zastępca Burmi-

strza Bukowna
• Edmund Gmitruk, Przewodni-

czący rady Miasta Bukowno
• Mirosława Bargieł – Kierownik 

Referatu Organizacyjnego
• pracownicy Urzędu, Miejskie-

go Ośrodka Kultury , kapela 
„Bukowiacy” ,zespół „Pod 
Buczyną” zaproszeni goście 
specjlanie dla mieszkańców 
gm.Ustka przygotowali kocio-
łek regionalny na specjalnie na 
tą okazję przygotowanym pale-
nisku. Odwiedził nas również 

• Czesław Bułka- Wójt Gminy 
Porąbka z pracownikami
Rolnikom przyznano również 

wyróżnienia od wójt Anny Sob-
czuk-Jodłowskiej i Wacława La-
skowskiego, przewodniczącego 
Rady Gminy Ustka. Podzięko-
wania otrzymali: Sylwia i Robert 
Sasko, Zbigniew Ćwikliński oraz 
Andrzej Kurgan.

W części artystycznej wy-
stąpiły gminne zespoły: Retro 
z Charnowa, Kwiat Paproci z 
Machowina, Echo Objazdy oraz 
Roksana Białek i Joanna Płatwa, 
zespoły Luzik i Pomorzacy. Były 
też występy zespołu ludowego 

Spod Buczyny i Kapeli Bukowia-
cy. Gwiazdą wieczory był jeden 
z najlepszych zespołów muzyki 
disco polo i dance – Solaris. 

Dla gości zadbano o poczęstu-
nek: KGW Charnowo przygoto-
wało bigos, OSP Objazda - gro-
chówkę, KGW Objazda - chleb 
ze smalcem i kwaszone ogórki, 
KGW Starkowo - paszteciki. Nie 
zabrakło ciast przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 
Gminy Ustka. 

Dla dzieci czekało wiele atrak-
cji, pokaz wielkich baniek my-
dlanych, szczudlarze, gra w mega 
jenge i twistera, dmuchańce oraz 
kule wodne. Największą frajdę 
dzieciom sprawiła zabawa w pia-
nie, którą dla nich zrobiły PSP 
Ustka oraz OSP Rowy. Nie tylko 
dla dzieci, ale także dla doro-
słych były lody oraz gofry z bitą 
śmietaną. Nie zabrakło konkur-
sów oraz nagród ufundownych 
przez Curver Poland. Wszyscy 
mogli zrobić sobie w fotobudce 
pamiątkowe zdjęcia w koloro-
wych przebraniach.

Do konkursu zgłoszono 10 
wieńców dożynkowych: 7 w ka-
tegorii wieńców niekonwencjo-
nalnych i 3 w kategorii wieńców 
tradycyjnych. W kategorii wień-
ców tradycyjnych I miejsce zajął 
Edward Moraczyński z Macho-
winka, II miejsce - KGW Char-
nowo, III miejsce - sołectwo Ma-
chowino. W kategorii wieńców 
niekonwencjonalnych I miejsce 
zajęło KGW Wodnica, II miej-
sce - Bogusława Roskowińska z 
Możdżanowa, III miejsce - so-
łectwo Gąbino. 

Zaprezentowano również 9 
chlebów dożynkowych. W tej 
kategorii I miejsce zajęła Geno-
wefa Konarzewska z Zaleskich, 
II miejsce - Bogusława Rosko-
wińska z Możdżanowa, III miej-
sce - Danuta Oleszkiewicz z Ma-
chowina. Wszyscy uczestnicy, 
którzy zgłosili wieńce i chleby 

dożynkowe otrzymali nagrody 
pieniężne.

Przyszłoroczne dożynki gmi-
ny Ustka odbędą się w Dunino-
wie.

Podziękowania należą się part- 
nerom za pomoc w organizacji 

imprezy i ufundowanie nagród: 
firmie Algida, Megalandii, re-
stauracji McDonald’s, Edwar-
dowi Moraczyńskiemu, spółce 
Curver Poland, SIMBHP, Aero-
sol Sernice, spółce Bormech oraz 
firmie Alfa.

Wieści z gminy USTKA wydarzenia 3
Miliony idą na drogi
Na terenie całej gminy Ustka 
po remontach oddano do 
użytku kolejne odcinki dróg. 
Ekipy remontowe wciąż można 
zobaczyć na wielu  trasach.

W technologii betonowej zo-
stała wykonana droga w Wytow-
nie Kolonii o długości 990 m. 
Prace zrealizowało Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe Lo-
rek, a wartość prac to 254.941,12 
zł. Zakończono również prace 
realizowane przez firmę Krężel 
związane z realizacją ul. Sosno-
wej wraz z oświetleniem w Dębi-
nie (długość 216 m). Z kostki be-
tonowej ekologicznej wykonano 
nawierzchnię o szerokości pięciu 
metrów. Wartość robót budowla-
nych to 415.922,45 zł.

Przekazano place budowy pod 
inwestycje, których rozpoczęcie 
zaplanowano na okres po sezo-
nie letnim. Dotyczą one ulic w 
Rowach. Zostanie wykonana ul. 
Nadmorska wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem (długość 
212 m). Powstanie jezdnia z 
kostki betonowej o szerokości 
sześciu metrów oraz obustronne 
chodniki o szerokości 2,70-3,05 
m. Roboty wykonuje Przedsię-
biorstwo Handlowo-Usługowym 
Lorek (590.798,52 zł). Zakoń-
czenie prac zaplanowano jesz-
cze w tym roku. Plac budowy 
przekazano również pod roboty 
związane z wykonaniem z kostki 
betonowej ciągu pieszego o sze-
rokości trzech metrów i długości 
700 m wraz z oświetleniem od ul. 
Nadmorskiej do ul. Piaskowej. 
Na to zadanie podpisano umowę 
z  Przedsiębiorstwem Handlo-
wo-Usługowym Lorek na war-
tość 483.111,38 zł. Zakończenie 
prac zaplanowano na kwiecień 
2018 r. Plac budowy został rów-
nież przekazany pod budowę i 
przebudowę drogi gminnej nr 
101099 G (za szkołą) w Zale-
skich. Jeszcze w tym roku firma 
Krężel za 1.229.354,21 zł wykona 
jezdnię bitumiczną oraz kana-
lizację deszczową na odcinku o 
długości około 740 m. 

Na ukończeniu są prace zwią-
zane z przebudową polegającą na 
zmianie nawierzchni na betono-
wą drogi gminnej nr 101032G, 
101027G w m. Modła (długość 
560 m, szerokość trzech me-
trów, jezdnia oraz obustronne 
pobocza o szerokości 75 cm z 

kruszywa). Roboty wykonuje 
firma Lorek. Wartość umowy 
wynosi 162.737,83 zł. Na inwe-
stycję uzyskaliśmy dofinansowa-
nie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego na 
modernizację drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w wysokości 
47.700 zł. 

Firma Furges kończy wykony-
wanie dywaników asfaltowych w 
Możdżanowie i Starkowie. Wy-
konanie dywanika asfaltowego 
na drodze gminnej nr 101372G 
w Możdżanowie (szerokość 
trzech metrów, długość 200 m) 
kosztować będzie 76.083,53 zł. 
Na nawierzchni betonowej po-
między miejscowościami Starko-
wo i Golęcino (szerokość trzech 
metrów, długość 1400 m) wyko-
nano nawierzchnię asfaltową za 
230.192,04 zł.

W trakcie realizacji jest opra-
cowywanie dokumentacji tech-
nicznych dróg w Przewłoce i 
Objeździe. AM – Pracowania 
Projektowa projektuje drogi 
wraz z odwodnieniem, oświetle-
niem i usunięcie kolizji na Osie-
dlu Przewłoka I (koszt doku-
mentacji to 101.475 zł). Ta sama 
firma projektuje drogi wraz z 
chodnikiem w Objeździe (koszt 
dokumentacji to 46.740,00 zł). 
Planowane zakończenie prac to 
koniec bieżącego roku.

Jeszcze w tym roku wyko-
nana zostanie również przebu-
dowa drogi w Duninowie (II 
etap) – posesje 16a-19a. Roboty 
wykona Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowym Lorek na-
wierzchnia betonowa o długości 
230 m i szerokości 3,0 m zostanie 
wykonana za 61.028,68 zł. 

Na sierpniowej sesji Rady 
Gminy Ustka pojęto decyzję o 
zwiększeniu środków finanso-
wych na realizację zadania pod 
nazwą „Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1120G na odcinku 
Gąbino – granica gminy”. Pier-
wotnie zabezpieczona kwota  
w wysokości 900.000 zł (450. 
000 zł wynosiła pomoc finan- 
sowa gminy Ustka) nie po- 
zwalała na sfinansowanie prze-
budowy. Niezbędne było zwięk-
szenie pomocy finansowej gmi-
ny Ustka o 132.835 zł, do kwoty 
582.835 zł (wartość zadania po 
przetargu wynosi 1.165.669,91 
zł). To pozwoli zrealizować tę in-
westycję jeszcze w tym roku.

Doga w systemie betonowym  
Wytowno - Wytowno Kolonia
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XI Zjazd maskotek
Maskotki zgodnie z wie-

loletnią tradycją odwiedziły 
oddział dziecięcy szpitala 
specjalistycznego w Słupsku. 
Imprezę rozpoczęła barwna 
parada prowadzona przez 

Wikingów i zespół Zbójnik 
z Zawoi. Na scenie wystąpiły 
nasze lokalne gwiazdy te małe 
i te duże a gwiazdą wieczo-
ru był zespół Verba, który w 
eskorcie musiał opuszczać 

scenę,  ponieważ rzesze fanek 
rzuciło się po autografy. Ta-
kich tłumów turystów Rowy 
dawno nie widziały , była to 
wesoła i kolorowa atrakcja dla 
najmłodszych.

Moc wakacyjnej zabawy
Choć pogoda w lipcu i 
sierpniu nie zawsze do-
pisywała, w Rowach, ale 
również innych miejscowo-
ści gminy Ustka, odbyło się 
mnóstwo imprez plene-
rowych. Część z nich o 
zasięgu lokalnych, ale 
nie brakowało również  
wydarzeń ogólnokrajo-
wych, a nawet międzyna-

rodowych. Były propozycje 
dla dzieci, seniorów i 
całych rodzin. Dla tych, 
którzy lubią ruch, ale 
również lubią dobrze zjeść 
czy podziwiać artystyczne 
talenty.

Mieszkańcy i turyści mo-
gli uczestniczyć w festiwa-
lach, które dobrze znają i 

które lubią. Po raz kolejny do 
Rowów zjechały maskotki z 
całego kraju, a także orkie-
stry dęte. Podobnie jak w la-
tach ubiegłych swoje talenty 
prezentowali artyści niepeł-
nosprawni, a miłośnicy re-
kreacji mogli wziąć udział w 
cyklicznym rajdzie szlakiem 
zwiniętych torów.

Po raz pierwszy odbyła 

się natomiast impreza ar-
tystyczna, podczas której 
prezentowali się wykonaw-
cy z Polski i kilku krajów 
Europy. Kolejną nowością 
był muzyczny namiot, w 
którym przez całe wakacje 
można się było pobawić na 
dyskotekach przy najwięk-
szych hitach disco polo i 
dance. Gwiazdy tych gatun-

ków regularnie koncertowa-
ły też w namiocie. Te waka-
cje były niezwykle smaczne. 
Po raz drugi mieszkańcy 
i turyści mogli podglądać 
przy pracy uczestników 
telewizyjnych programów 
kulinarnych. Kucharze nie 
tylko gotowali, ale również 
zdradzali własne przepisy 
na dania m.in. z bałtyckich 

ryb. I choć wielu z nas wciąż 
jeszcze ma w pamięci arty-
styczne, rekreacyjne czy ku-
linarne wydarzenia minio-
nych wakacji, organizatorzy 
letnich atrakcji już zaczęli 
przygotowania do kolejne-
go sezonu. Wszystko po to, 
by był on jeszcze bardziej 
atrakcyjny i różnorodny od 
ubiegłego. 

III Turniej Sołectw
20 maja w Machowinie odbył 

się III turniej sołectw do którego  
zgłosiło  się 6 sołectw - I miejsce 
zajęło Machowino, II miejsce Zi-
mowiska, III miejsce Charnowo,  
- do wspólnej zabawy włączyło 

się kilka pokoleń mieszkań- 
ców - miło obserwować jak po-
trafią wspaniale się bawić!  Kon-
kurencje przygotowane przez 
zespół CK przysporzył uczest-
nikom dużo pozytywnej dawki 

humoru . Gospodarze turnieju 
w tym roku nie oddali pucha-
ru czego konsekwencją jest,  
że kolejny turniej powtórzymy 
w przyszłym roku w Machowi-
nie. 

Kolorowe Anioły  
Tylko w Rowach odbywa się 

najbardziej kolorowy i magiczny 
II Letni Festiwal Prezentacji Sce-
nicznych Osób Niepełnospraw-
nych „Kolorowe Anioły”. Na 
scenie dwie prezentacje teatralne 
i osiem wokalnych, a także prace 

malarskie. Oprócz uczestników 
konkursu zaprezentowały się 
również festiwalowe gwiazdy: 
Patrycja Baczyńska, „Babiniec”, 
Joanna Płatwa, Roksana Bia-
łek, „Luzik”, Dariusz Słowiński 
(Grand Prix 2016), Endriu i Sta-

chu. „Kolorowe Anioły 2017” 
grały w tym roku dla siedmio-
letniego Tymona, który walczy 
o każdy centymetr wzrostu.  
Na festiwal zaprosili :  Centrum 
Kultury Gminy Ustka i Dom Po-
mocy Społecznej w Lubuczewie.

Gminny Dzień Dziecka 
3 czerwca na dzieci czekało 
wiele atrakcji, pokaz baniek 
mydlanych, szczudlarze, gra 
w mega jange, przejażdżki 
ciuchcią, dmuchańce, kąpiel w 
pianie, fotobudka, oraz warsz-
taty ceramiczne.

 
Imprezą rządzili piraci, dzięki 
bajkowym makijażom, maluchy 
zostały poprzemieniane w księż-
niczki, motylki, tygrysy i inne 
postacie. W ramach poczęstun-

ku dla dzieci, czekały darmowe 
gofry, lody, wata cukrowa, socz-
ki, góra cukierków oraz pyszna 
kiełbaska z grilla. W ramach 
Dnia Dziecka ogłosiliśmy kon-
kurs „Dzieci przetwarzają śmie-
ci”, nagrodę główną ufundowała 
pani Wójt Gminy Ustka był to 
czek o wartości 300 zł, którą 
zdobył Radomir Sokołowski z 
Możdżanowa za piękny statek. 
Pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody ufundowa-

ne przez Nadleśnictwo Ustka 
a były to zestawy MAKEDO.  
Jednym z przesłań naszej im-
prezy była również pomoc na-
szej mieszańce z gminy Ustka , 
pod hasłem „Dzieci gm.Ustka 
trzymają się razem” dzięki ak-
cji uzbieraliśmy górę korków 
dla Oliwi z wykorzystaniem  na 
rehabilitację. W ramach tej ak-
cji pani Wójt nagrodziła każde 
dziecko , które przyniosło na-
krętki lodami.
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Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych 
To już dziewiąta edycja tego 
wydarzenia. Festiwal to jedna 
z najważniejszych i najbardziej 
widowiskowych imprez, jakie 
w wakacje odbyły  się w gminie 
Ustka. 

Swoje umiejętności za-
prezentowało  sześć amator-
skich orkiestr. Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z Sokólki, 
Radzymińska Orkiestra 
Dęta, Sanocka Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta Avanti, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
gminy Kleszczów, Sompo-
leńska Orkiestra Dęta oraz 
Orkiestra Dęta im. Edmun-
da Korybalskiego. Wszystkie 
orkiestry poprowadził  st. 
chor. szt. Mirosław Chilma-
nowicz. Przez wiele lat był 
tambourmajorem w Orkie-
strze Reprezentacyjnej WP, 
natomiast od roku 2001 
jako kapelmistrz, asystent - 

koncertmistrz zabezpieczał 
najważniejsze uroczystości 
państwowe oraz patriotyczno 
- religijne. Był również auto-
rem wielu układów choreo-
graficznych pokazów musz-
try paradnej prezentowanych 
przez ORWP jak i KRWP w 
Polsce oraz m.in. w Stanach 
Zjednoczonych, Federacji 
Rosyjskiej, Francji, Wło-
szech, Holandii i Norwegii. 

W sobotę orkiestry prze-
maszerowały ulicami Rowów 
sprzed kościoła do muszli 
koncertowej przy ul. Słonecz-
nej. Tam każdy zespół zagrał 
obowiązkowo utwór „Cze-
remszyna” Stanisława Żuka 
do melodii ludowej i trzy 
dowolne kompozycje. W nie-
dzielę o godz. 16 na scenie 
wszystkie orkiestry wspólnie 
zagrały trzy utwory: „Od Tatr 
do Bałtyku”, „Happy Mar-
ching” i „Orkiestry Dęte”.  

Jury oceniło  dobór repertu-
aru, brzmienie, intonacja, fra-
zowanie, artykulacja, technika 
gry, ogólny wyraz artystyczny. 

Wyniki : 
I miejsce dla Sompoleń-

skiej Orkiestry Dętej; 
II miejsce dla:- Radzy-

mińskiej Orkiestry Dętej 
oraz- Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej z Sokółki; 

III miejsce dla:- Orkiestry 
Dętej im. Edmunda Kory-
balskiego działającej przy 
Rogozińskim Centrum Kul-
tury,- Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej Gminy Kleszczów 
oraz- Sanockiej Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej AVAN-
TI;

I miejsce za najlepiej wy-
konaną musztrę paradną dla- 
Sanockiej Orkiestry Dętej 
AVANTI oraz- Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej Gminy 
Kleszczów;

Raz na ludowo 
Muszlę koncertową tego dnia 

opanowały zespoły ludowe z 
całej Polski , które zgłosiły swój 
udział w konkursie „…Zaskocz 
nas na ludowo” Odwiedziło nas 
12 zespołów , które walczyły o 
grand prix. Imprezę uświetni-

li górale , którzy poprowadzili  
tegoroczną imprezę. Jednak to 
nie wszystkie atrakcje jakie 
czekały na gości imprezy , spe-
cjalnie na tą okazję zjechały się 
Jarmarki – kolorowe , smaczne 
i wesołe!  

Smaki Morza
Tłumy turystów gościły na 

 Muszli koncertowej w Ro-
wach. Dla naszych gości ucztę 
dla podniebienia przygotowali 
uczestnicy programów emito-
wanych w TVN i Polsacie. To 
była wyjątkowa uczta kulinarna 
okraszona koncertem muzy-
ki szanty. Pojedynek na rybkę 
oceniało jury wybrane spośród 

publiczności, którym nie jeden 
widz zazdrościł możliwości 
skosztowania dań przygotowa-
nych przez szefów tak znanych 
i cenionych programów kuli-
narnych. To była prawdziwa 
rybna uczta, dla wszystkich 
przybyłych szefowie przygoto-
wali pyszną zupę rybną i szybką 
rybkę z grilla.  

W sołectwach gminy Ustka nie wieje nudą 
Sezon wakacyjny obfitował w 
wiele atrakcji dla mieszkańców 
i turystów odwiedzających 
naszą małą ojczyznę. Obok 
sztandarowych ogólnopolskich 

i międzynarodowych imprez. 

W kalendarzu imprez zago-
ściły też sołeckie imprezy dla 
całych rodzin:” Dzień rodziny” 

w Objeździe , „Dzień miesz-
kańca” w Wytownie  , „Festyn 
wiejski” w Grabie ,”Seniora” 
w Zimowiskach czy „Dzień 
Ziemniaka w Pęplinie”. 30 

czerwca i 9 sierpnia 2017 r. w 
Przewłoce odbyły się „Pikniki 
Rodzinne „połączone z obcho-
dami 732 rocznicy wsi Prze-
włoka. 

Pojechali zwiniętymi torami
Po raz 22. odbył się Ogólno-

polski Rajd Rowerowy „Szlakiem 
Zwiniętych Torów”. Pierwotny 
termin został przesunięty z uwa-
gi na fatalne warunki atmosfe-
ryczne. W rajdzie uczestniczyło 
blisko 130 rowerzystów. Trady-
cyjnie odbywały się konkursy, 
zabawy, była zupa grochowa, 
chleb ze smalcem, ogórki kiszo-
ne. Ponadto każdy z rajdowiczów 
otrzymał pamiątkową koszulkę. 
Uwieńczeniem rajdu było loso-
wanie spośród wszystkich kart 
uczestników dwóch rowerów: 
górskiego i turystycznego.

Sołectwo Pęplino

Sołectwo Objazda Sołectwo Wytowno

Sołectwo Przewłoka

http://slupsk.naszemiasto.pl/artykul/1152285,slupsk-zostal-oficjalnie-wyznaczony-na-miejsce-wojewodzkich,id,t.html
http://slupsk.naszemiasto.pl/artykul/1152285,slupsk-zostal-oficjalnie-wyznaczony-na-miejsce-wojewodzkich,id,t.html
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Aktywnie na łonie natury
Najstarsi uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich z 
pojechali na pierwszy w swoim 
życiu biwak integracyjno-spor-
towy do Skrzeszewa. 

W gospodarstwie agrotury-
stycznym położonym w ma-
lowniczej części Pojezierza Ka-
szubskiego mieli okazję poznać 
się oraz pobyć na łonie natury. 
Co ważne, zasięg telefonii ko-
mórkowych jest w tym miejscu 
znacznie ograniczony. Po przy-
jeździe i zakwaterowaniu uczest-
nicy zwiedzili najbliższą okolicę 
oraz zobaczyli osadę czapli siwej. 
Choć pogoda na początku nie 
dopisywała (lały się strumienie 
deszczu), nie zniechęciło to ni-
kogo do aktywnego spędzenia 
czasu. 

Wraz z trenerami z Sensei 
Centrum Przygody ucznio-
wie odbyli zajęcia integracyjne, 
podczas których  opowiadali 
o swoich zainteresowaniach, 
mocnych i słabych stronach. 
Nie zabrakło także szkolenia 
z pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Kiedy pogoda się po-
prawiła, młodzież wzięła udział 

w zajęciach sprawnościowych: 
wspinaczce na drzewo oraz kon-
struowaniu jak najwyższej pira-
midy ze skrzynek. Wieczorem, 
po wspólnym ognisku, wraz z 
trenerem uczniowie wyruszyli 
w las, żeby nauczyć się budować 
szałas. Pomimo licznych atrakcji 
i wyczerpujących zadań, nikomu 
nie chciało się spać. Zaczęło się 
nadrabianie „zaległości towa-
rzyskich”. Nic więc dziwnego, że 
rano ciężko było wstać. Ale nikt 
nie narzekał. Na uczestników bi-
waku czekały bowiem jeszcze nie 

byle jakie atrakcje - tor taktyczny 
z paintballem oraz strzelanie z 
wiatrówki (wszystko pod okiem 
trenera). Czas upłynął szybko i 
żal było wyjeżdżać z gościnnego 
Skrzeszewa. Oprócz przepięknej 
okolicy uczniowie poznali rów-
nież serdecznych gospodarzy, 
którzy przygotowywali pyszne 
domowe posiłki oraz sympatycz-
nych, choć wymagających trene-
rów. Niektórzy uczestnicy do- 
piero podczas biwaku zrozumie-
li, czym jest prawdziwa dyscy-
plina. 

Dzieci przyjaciółmi zwierząt
Uczniowie klas 0-III oraz 
ich wychowawcy ze Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich 
przystąpili do nowej edycji 
projektu „Przyjaciele zwierząt” 
realizowanego przez Stowarzy-
szenie Naukowo-Techniczne 
Inżynierów i Techników Rol-
nictwa Oddział w Słupsku. 

W pierwszy piątek roku szkol-
nego dzieci odwiedziły trzy panie 
z psem labradorem, by nauczyć 
je odpowiedniego zachowania w 
stosunku do zwierząt. Uczniowie 
bawiąc się, zdobyli dużą wiedzę 
na temat odpowiedniego postę-
powania z czworonogami i opie-
ki nad nimi. Ważnym punktem 
programu była nauka właściwego 

reagowania w sytuacji ataku psa. 
Uczestnicy spotkania przystą-

pili również do konkursu pla-
stycznego dotyczącego ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochro-
ny dziedzictwa przyrodniczego. 
Na etapie powiatowym autorzy 
trzech zwycięskich prac otrzy-
mają atrakcyjne nagrody rzeczo-
we. 

Nowy rok w nowej szkole
W Szkole Podstawowej w 
Zaleskich odbyła się uroczysta 
inauguracja roku szkolnego 
2017/2018. Po wakacjach wiele 
się w placówce zmieniło. 

Po raz pierwszy na mocy 
wchodzącej w życie reformy 
edukacji naukę rozpoczęli 
uczniowie klas siódmych. W 
związku ze zmianami do szkol-
nej rodziny dołączyli nowi na-
uczyciele. Do użytku zostały 
oddane dwie nowoczesne kla-
sopracownie znajdujące się w 
lewym skrzydle budynku szkoły 
oraz dodatkowy korytarz. Po-
nadto znacznie poszerzono po-
kój nauczycielski. 

To jednak nie koniec zmian. 
Jak zapowiedziała wójt Anna 

Sobczuk-Jodłowska, niebawem 
rozpoczną się prace adaptacyjne 
na poddaszu i wymiana dachu. 

Po jego przebudowie szkoła po-
większy się o kolejne pomiesz-
czenia do nauki  i zabawy.

Rozśpiewany kwartet
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Wytownie rozpoczęli 
nowy rok szkolny uroczystym 
apelem, który uświetnił  wokal-
nym występem kwartecik Bez 
nazwy.

 Pięknie prezentujący się w 
nowych strojach kaszubskich 
zespół w składzie: Ola Borowicz, 
Zosia Stola, Klaudia Żorniak i 
Dawid Krupiński rozsławia imię 
szkoły nie tylko w najbliższym 

środowisku, ale także na are-
nie międzynarodowej. Chlubą 
szkoły są również solistki Zosia 
i Klaudia, które zachwycają swo-
im występem wielu słuchaczy. 

Ta czwórka dzieci w wakacje 
wzięła udział w Międzynarodo-
wym Festiwalu Twórczości Dzie-
ci i Młodzieży ,,Faworyci lata”, 
organizowanym przez fundację 
Polska Łączy z Piotrowic Ny-
skich i Centrum Kultury Gminy 
Ustka w Rowach. Solistki uzy-

skały wysokie oceny jury: Zosia 
– I miejsce, Klaudia – II miejsce. 
Kwartecik Bez nazwy został wy-
różniony i zaproszony do wystę-
pu w koncercie galowym.

Ta czwórka wzięła ponadto 
udział w Powiatowym Przeglą-
dzie Folklorystycznym w Słup-
sku, występowała w koncercie 
charytatywnym i kilku plene-
rowych imprezach organizowa-
nych przez Centrum Kultury 
Gminy Ustka. 

Plastyczne sukcesy
Uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Zaleskich po raz kolejny 
wzięli udział w konkursie 
plastycznym  zorganizowanym 
przez Koło Pszczelarzy w Słup-
sku. Tytuł tegorocznej edycji to 
„Życie w pszczelim ulu”. 

Celem konkursu było zwróce-
nie uwagi na obecność w naszym 
środowisku owadów zapylają-
cych, jakimi są pszczoły miodne 
oraz uzmysłowienie sobie, jak 
ważną rolę odgrywają one w za-
chowaniu równowagi w otacza-
jących nas ekosystemach. Prace 
dzieci z Zaleskich zostały wy-
soko ocenione przez członków 
jury. Wśród nagrodzonych zna-
leźli się: Maja Seńko, OP - I miej-
sce, Patryk Pacholak, klasa III - I 

miejsce, Nikodem Olejniczak, 
klasa V - II miejsce. Uczniowie 
odebrali dyplomy i nagrody 

podczas obchodów Święta Mio-
du w Muzeum Kultury Ludowej 
Pomorza w Swołowie.

Śladami Słowińców
Tuż przed wakacjami ucznio-
wie SP Zaleskich z klasy IV 
i V wyruszyli na Pojezierze 
Słowińskie, aby pogłębić 
wiedzę na temat regionu 
pomorskiego. 

Swoją podróż rozpoczęli od 
Kluk. Tam znajduje się skan-
sen, w którym na dziesięciu 
wystawach stałych prezen-
towane jest życie dawnych 
mieszkańców wsi od przełomu 
XIX i XX w. do połowy XX 
w. Uczestnicy mogli obejrzeć 
wnętrza domostw i zabudowań 
gospodarskich, a także poznać 
codzienne zajęcia ówczesnej 
społeczności rybackiej. Duże 
zainteresowanie wszystkich 
wzbudziły buty końskie oraz 
sprzęty codziennego użytku. 
Z ciekawością przyglądali się 
kostkom torfu służącego do 
palenia w piecu. 

Kolejnym etapem wycieczki 
było Muzeum Słowińskiego 
Parku Narodowego w Smoł-
dzinie, w którym prezentowa-
na jest fauna i flora. Wszyscy 

mogli z bliska przyjrzeć się 
zwierzętom zamieszkującym 
najbliższe okolice oraz gatun-
kom roślin występującym na 
terenach przymorskich. 

Bardzo przyjemne okazało 
się zdobycie Rowokołu. Choć 
wzniesienie to ma tylko 115 
m n.p.m., nogi nieco bolały, 
gdy stanęło się na górze. Więk-
szość uczniów weszła jeszcze 

na wieżę widokową, by podzi-
wiać piękny krajobraz. Z góry 
można było zobaczyć jezio-
ro Gardno, Łebsko, ruchome 
wydmy w Słowińskim Parku  
Narodowym czy Morze Bał-
tyckie, wsie Smołdzino, Gard-
na Wielka i Rowy.  Na koniec  
przyszedł czas na odpoczynek 
przy ognisku i relaks na placu 
zabaw. 

Szkoła jak nowa
W Szkole Podstawowej  
im. Ziemi Usteckiej w Char-
nowie w wakacje wykonano 
remont pieca w kuchni, 
wymieniono instalację 
elektryczną i oświetlenie w 
całym budynku, wymieniono  
balustradę i położono płytki 
na klatce schodowej i kory-
tarzu. 

Ostatnie prace porządko-
we zakończyły się 1 września.  
W związku z reformą oświaty od-
dano klasie VII pracownię przed-
miotową wyposażoną w nowe 
meble i pomoce dydaktyczne. 
Również najmłodsze dzieci z od-
działu przedszkolnego otrzymały 
do dyspozycji nowy kompleks 
przedszkolny, który składa się z 
szatni, sali dydaktycznej i sali za-
baw oraz nowoczesnej łazienki.
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Czas złożyć wnioski
W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Ustce prowadzo-
ny jest nabór wniosków o przy-
znanie świadczeń rodzinnych, 
wychowawczych oraz świad-
czeń z funduszu alimentacyj-
nego na okres świadczeniowy 
2017/2018.

Wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych, wycho-
wawczych oraz świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego na okres 
świadczeniowy 2017/2018 przyj-
mowane są w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Ustce, 
ul. Dunina 24, od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30 do 15.30. 
Wypełnione wnioski można 
składać osobiście w siedzibie 
ośrodka w pok. nr 15, elektro-
nicznie za pośrednictwem ban-

ków, platformy Epuap i Empatii.
GOPS pozyskuje drogą elek-

troniczną dane wnioskodawców 
o dochodach z Ministerstwa 
Finansów oraz dane o składce 
na ubezpieczenie zdrowotne za 
2016 rok, które są niezbędne do 
rozpatrzenia wniosków. 

Druki wniosków o ustalenie 
prawa do świadczeń dostępne 
są w GOPS w Ustce lub do po-
brania na stronie: www.ustka.
ug.gov.pl ,,Jak załatwić sprawę” 
oraz na stronie: www.gops.ustka.
pl, w zakładkach: świadczenia 
rodzinne, fundusz alimentacyj-
ny, Rodzina 500+.

Wszelkich dodatkowych in-
formacji udzielają pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustce, nr tel. 59 814 
71 97, wew. 200.

Innowacyjny rolnik
Mateusz Ćwikliński  
prowadzi gospodarstwo  
rolne w miejscowości  
Charnowo, które przejął   
w 2012 roku po ojcu.

Obecnie użytkuje grun-
ty rolne o powierzchni 25 
ha, położone w obrębie ewi-
dencyjnym Charnowo. Pro-
dukcja gospodarstwa ukie-
runkowana jest głównie na  
hodowlę owiec oraz uprawę 
zbóż. Główne uprawy to: 
owies i jęczmień z siewką tra-
wy. Gospodarstwo wyposażo-
ne jest we wszystkie niezbęd-
ne maszyny i urządzenia do 
prowadzonej produkcji zwie-
rzęcej i roślinnej. Dodatkowo 
Mateusz Ćwikliński korzysta 
z funduszy unijnych głównie 
na hodowlę owiec. Posiada 
stado około 50 owiec rasy 
czarnogłówka, które zostały 
objęte programem unijnym 
pn:. „Ochrona Zasobów Ge-
netycznych” i są pod nadzo-

rem Instytutu Zootechnicz-
nego w Balicach k. Krakowa. 
Dodatkowo Mateusz Ćwi-
kliński należy do Regional-
nego Związku Owiec i Kóz w 
Malborku. Od 10 lat wspólnie 
z ojcem Zbigniewem Ćwi-
klińskim zdobywa nagrody 
na wystawach krajowych. 

Podczas tegorocznych do-
żynek, które odbyły się w 
dniu w Charnowie, Mateusz 
Ćwikliński, reprezentował 
rolników z gminy Ustka jako 
starosta dożynek. Natomiast 
jego ojciec Zbigniew Ćwi-
kliński został wyróżniony 
przez wójt gminy Ustka za 
zaangażowanie i wkład w 
utrzymanie potencjału pro-
dukcyjnego rzadko hodowa-
nych zwierząt – owiec rasy 
czarnogłówka. 

W kolejnych numerach 
„Wieści…” przedstawimy 
innych wyróżniających się  
rolników z terenu gminy Ust-
ka. 

Miliony dla przedsiębiorców
Słowińska Grupa Rybacka 
prowadzi kolejne dwa nabory 
wniosków. Łącznie do rozdys-
ponowania jest 17 milionów 
złotych.

Konkursy ogłoszone zostały na 
podjęcie lub rozwój działalności 
gospodarczej związanej z wod-
nym potencjałem obszaru oraz 
na rozwijanie łańcuchów dostaw 
produktów sektora rybackiego. W 
konkursie związanym z wodnym 
potencjałem obszaru dofinan-
sowanie będzie można uzyskać 
na wszelkie usługi związane ze 
sportami wodnymi, rekreacją 
związaną z akwenami wodnymi, 
gastronomią opartą na lokalnych 
surowcach. Natomiast w kon-
kursie na rozwijanie łańcuchów 
dostaw można pozyskać dofinan-
sowanie na transport produktów 

rybackich, drobne przetwórstwo, 
sprzedaż produktów rybackich. 
Całkowita pula środków na kon-
kurs dla sektora gospodarczego 
wynosi 1,7 mln zł. Przedsiębiorcy 
mogą uzyskać dofinansowanie do 
300 tys. zł, a wkład własny wynosi 
50 procent. Wnioski przyjmo-
wane będą do 19 października w 
Biurze Słowińskiej Grupy Rybac-
kiej w Przewłoce przy ul. Ustec-
kiej 8.

Dla wszystkich zainteresowa-
nych uruchomione są różnorodne 
formy pomocy, m.in.: szkolenia 
ze sporządzania wniosków o dofi-
nansowanie, konsultacje w biurze 
SGR, doradztwo indywidualne, 
pełen serwis informacyjny oraz 
najświeższe informacje na stronie 
www.sgr.org.pl. Więcej informacji 
można uzyskać pod nr tel. 516 
559 181.

Nagrody  
dla lekkoatletów
Troje sportowców z terenu 
gminy Ustka otrzymało  
nagrody wójt gminy Ustka, 
które Anna Sobczuk-Jodłow-
ska przyznała po zasięgnięciu 
opinii właściwej komisji  
Rady Gminy. 

Nagrody w wysokości 500  
i po 400 złotych przyznane  
zostały za szczególne osiągnię-
cia podczas Mistrzostw Pols- 
ki. Otrzymali je: Patryk  
Błaszczyk za zdobycie srebr-

nego medalu w biegu na 3000 
m przez przeszkody, Marcin 
Mencfel, brązowy medali-
sta w biegu przez płotki, oraz 
Agnieszka Kulak, zdobywczy-
ni brązowego medalu w rzucie 
dyskiem. 

Wójt gminy Ustka podzięko-
wała również rodzicom i tre-
nerowi osiągnięć. Sportowcom  
życzyła również powodzenia, 
dużo wiary w siebie i wielu 
zwycięstw nie tylko w zawo-
dach krajowych.

Ochotnicy pomagali
Jednostka OSP Rowy brała 

udział w działaniach porządku-
jących spustoszenia po nawałni-
cy, jaka w ostatnich dniach sierp-
nia przeszła nad Pomorzem, 
powodując wielomilionowe 
straty m.in. w gminie Lipusz. Po-

morze rzadko doświadcza takich 
dramatów. Ze wszystkimi, któ-
rzy doświadczyli straty najwięk-
szej - swoich bliskich, którzy nie 
wrócili do domów, łączymy się w 
bólu i składamy im najszczersze 
wyrazy współczucia. 

Smutny bociek na głośnej plaży
Funkcjonariusze Straży Gmin-
nej w Ustce w czasie wakacji 
mieli wiele pracy. Również 
przez wczasowiczów, którzy 
wzywali ich na interwencje 
w sprawie morza, piasku czy 
bociana. 

Oprócz prawdziwych pro-
blemów, wczasowicze zgłaszali 
np., że przeszkadza im piach 
nawiewany z plaży na promena-
dę. Proszono też o przyjazd na 
plażę, po której chodził bocian 
i wyglądał na smutnego. Jedna 
z kobiet zgłaszała nawet, że nie 
może zasnąć, bo... morze za gło-
śno szumi.

Funkcjonariusze byli w tym 
roku wzywani przez gości jed-
nego z pensjonatów, któremu 
zepsuła się antena satelitarna. 
Inny rozmówca relacjonował zaś 
sytuację chorego ptaka, który nie 
mógł odlecieć. Podczas którejś 
z kolei rozmowy interwencję 
odwołano, bo „wróbel odleciał”. 
Wczasowicze oczekiwali też od 
straży gminnej, by ta wyjaśniła 
wreszcie, dlaczego „nie tylko w 
gminie Ustka, ale na całym świe-
cie tak jest, że morze szumi”. 

Jak dotąd funkcjonar- 
iusze jeszcze nikogo nie ukarali 
mandatem za tego typu zgłosze-
nia. 

Stypendia Wójta Gminy Ustka  
na I półrocze 2017/2018 rozdane
17 uczniów z terenu gminy 
Ustka otrzymało stypendia 
Wójta Gminy Ustka za wybitne 
osiągnięcia w nauce i innych 
dziedzinach.

Wysokość stypendiów wy-
niosła od 130 zł. do nawet  
400 zł. - Bardzo dziękuję sty-
pendystom za ich pracę i trud, 
bo głównie dzięki nim jesteśmy 
gminą, w której wyniki naucza-
nia są na bardzo wysokim pozio-
mie. Dziękuję również rodzicom  
i nauczycielom, bo ich zasłu-
ga w osiągnięciu tak wysokich 

wyników nauczania jest niewąt-
pliwa  – mówi wójt gminy Ust-
ka Anna Sobczuk-Jodłowska.

A tak wygląda pełna lista sty-
pendystów: Dominika Krasucka, 
Laura Bujak, Kacper Bokacz, 
Karolina Laskowska, Daria Le-
wicz, Natalia Nowak, Szymon 
Moraczyński, Joanna Płatwa, 
Olaf Kulwas, Bartłomiej Gasyna, 
Aleksandra Barcikowska, Roksa-
na Białek, Kamila Dobrowolska, 
Karolina Maszkowska, Kinga 
Łozińska, Agnieszka Charko i 
Dariusz Dworak. 

Gratulacje!

Wakacje według strażników
W okresie sezonu letniego 

Straż Gminna w Ustce odłapa-
ła i przewiozła do schroniska  
7 psów i jednego kota. Straż-
nicy zabezpieczali też impre-
zy, które odbyły się w Rowach,  
w szczególności: XXII Ogól-
nopolski Rajd Rowerowy 
„Szlakiem Zwiniętych Torów”,  
XI Ogólnopolski Zjazd Ma-
skotek oraz IX Ogólnopol-
ski Przegląd Orkiestr Parad- 
nych.

Ponadto w Rowach ujawnio-
no i ukarano mandatem karnym 
mężczyznę, który handlował bez 
wymaganego zezwolenia.

W sierpniu Straż Gminna w 
Ustce wspólnie z pracownikiem 
Zarządu Dróg Powiatowych, 
przeprowadziła kontrolę osób, 
które w związku z prowadzoną 
działalnością handlową zajmo-
wały pas drogowy. W wyniku 
kontroli ujawniono wiele niepra-
widłowości.

Telefony alarmowe: 
112  - ogólny
997 - policja
998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe
518 530 580 - Straż Gminna 
Gminy Ustka

Z myślą o seniorach
W gminie Ustka odbyło się 
klika spotkań z okazji Dnia 
Seniora. 

We wrześniu i październiku 
seniorzy spotkali się m.in.: w 
sołectwie Wodnica, Przewło-
ka, Pęplino, Objazda, Zaleskie, 
Grabno, Gąbino, Charnowo, 
Niestkowo i Wytow

Biblioteka pełna czytelników
28 czerwca odbyło się trzecie 
spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dorosłych 
w Objeździe. Tematem 
spotkania był kryminał z 
elementami dreszczowca 
Arkadiusza Niemirskiego pt. 
„Zbrodnia prawie doskona-
ła”. To zbiór trzech nowel. 
Większości klubowiczom 
podobało się, że każda z 
opowieści miała zaskakujące 
zakończenie, ale byli też tacy 
którzy uważali, że zdarzenia 
podjęte w nowelach były zbyt 
wydumane, mało realne i 
pozbawione logiki.

7 lipca uczestnicy waka-
cyjnych zajęć bibliotecznych 
uczyli się prawidłowo nakry-
wać stół na uroczystości do-
mowe oraz ćwiczyliśmy dobre 
maniery przy stole. W drugiej 
części spotkania młodzi ku-
charze przygotowali ciastecz-
ka waniliowo-czekoladowe 
według przepisu z „Nowej 
książki kucharskiej dla dzieci”. 
Wszyscy z zapałem odmierza-
li składniki, zagniatali ciasto, 
formowali ciasteczka i dekoro-
wali je czekoladą, a na koniec z 
wielką ochotą zajadali się nimi. 

11 lipca na zajęciach biblio-
tecznych dzieci przygotowy-
wały pyszne desery: galaretkę, 
lody, bitą śmietanę, maliny i 
posypkę czekoladową. Było 
pysznie i zabawnie, bo kucha-
rzeniu towarzyszyły bibliotecz-
ne zabawy.

14 lipca odbyły się zajęcia 
plastyczne, na których młod-
sze dzieci wykonywały rybę z 
płyty CD, a starsze dzieciaki 
własnoręcznie stworzyły szka-
tułkę ze starej, zniszczonej już 
książki.

18 lipca podczas akcji Wa-
kacje w Bibliotece Publicznej 
w Objeździe uczestnicy wy-
konywali przybornik na stolik 
biblioteczny. Z rolek po pa-
pierze toaletowym powstały 
zwierzątka, w  których można 
przechowywać kredki, ołówki, 
pędzle itp.

21 lipca odbyły się warsztaty 
plastyczne dla najmłodszych, 
na których dzieci wykonywały 
witraże na okna biblioteczne. 
Tego dnia rozpoczął się także 
turniej gry w państwa, miasta.

24 lipca odbyło się kolejne 
spotkanie Dyskusyjnego Klu-
bu Książki  dla dzieci. Przy 
lodach i soku omawiany był 
zbiór opowiadań polskich 
autorów pt.: „Opowiadania 
z kluczem”. Taka koncepcja 
książki zapewniła czytelnikom 
mnóstwo emocji, zetknięcie z 
rozmaitymi stylami, odmien-
nymi sposobami budowania 
napięcia, historiami, w których 
główną rolę odgrywają mali 
detektywi, ale i takimi, gdzie 
pierwsze skrzypce grają dorośli 
specjaliści od ujmowania prze-
stępców, stróże prawa.

26 lipca w bibliotece spotka-
li się członkowie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dorosłych, 
aby  porozmawiać o książce 
Janusza Leona Wiśniewskiego 
pt. „Molekuły emocji” i zbiorze 
opowiadań polskich autorów 
pt. „10 x miłość”. Obie pozycje 
wywarły pozytywne wrażenia  
na klubowiczach i skłoniły ich 
do dyskusji na temat życia ro-
dzinnego, różnych kolei losów 
i tego, jak często kierują się 
stereotypami, oceniając innych 
ludzi

4 sierpnia w Bibliotece w 
Objeździe odbyło się gumko-
we szaleństwo, podczas które-
go kilka specjalistek od gumek 
„loom bands” zaprezentowało 
pokaz stworzonych przez sie-
bie ozdób. Podczas spotkania 
każdy mógł się dołączyć do za-
bawy i razem z dziewczynami 
nauczyć się kilku ciekawych, 
choć pracochłonnych rzeczy. To 
popularne hobby rozwija kre-
atywność i zdolności manualne. 
Bibliotekarka po raz pierwszy 
poznała i zrobiła metodą Dra-
gon wymarzoną bransoletkę na 
rękę. Na koniec dla wszystkich 
uczestników spotkania czekał 
słodki poczęstunek.

Wakacyjne zabawy na półkolonii

Wójt gminy Ustka we współ-
pracy z Fundacją Kaszubskie 
Słoneczniki zorganizowała dla 
60 dzieci z terenu gminy Ustka 
drugi turnus półkolonii letnich. 
Miejscem wypoczynku była Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa 
Adventure przy ul. Darłowskiej 
3b. Zajęcia odbywały się pod 
okiem doświadczonej kadry. Or-
ganizatorzy zadbali, aby program 
był atrakcyjny i przygotowany 
tak, żeby każde dziecko mogło 
w nim znaleźć coś dla siebie. 
Uczestnicy zwiedzili latarnię 
morską i Bunkry Bluchera w 

Ustce, zmierzyli się z parkiem 
linowym oraz skorzystali z reper-
tuaru filmowego w kinie Delfin. 
Nie zabrakło również gier i zabaw 
sportowych, zajęć plastycznych 
i tanecznych, zabaw ruchowych. 
Dzieci zostały zapoznane z peda-
gogiką przygody poprzez zaba-
wy z gumizelą. Przeprowadzono 
konkursy: wesołe planszówki, 
awantura o księcia, zasłyszane 
nad Stawem Upiorów, qwiz Alicja 
w Krainie Czarów oraz pokazy ta-
lentów. Każde dziecko otrzymało 
pamiątkowy dyplom, czapkę 

z daszkiem i niespodziankę.



Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA 

 w okresie 01 października 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku
Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Przewłoka, Zapadłe, Orzechowo

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (06.10., 13.10., 20.10., 27.10., 03.11., 10.11., 
17.11., 24.11., 01.12., 08.12., 15.12., 22.12., 29.12.)

odpady segregowane:
- wtorek (03.10., 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12.)
- środa 27.12.2017 r.

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska
odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek 28.12.2017,
- wtorek (03.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10., 07.11., 14.11., 

21.11., 28.11., 05.12., 12.12., 19.12.)
odpady segregowane:
- czwartek (12.10., 26.10., 09.11., 23.11., 07.12., 21.12.)

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Lędowo, 
Modła,Modlinek, Machowino, Redwanki, Możdżanowo, 

Pęplino, Duninówko, Starkowo, Krężołki, Golęcino, Zaleskie, Zabłocie.
odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek ( 05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12., 
28.12.)

odpady segregowane:
- czwartek (12.10., 26.10., 09.11., 23.11., 07.12., 21.12.)

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Rowy, Objazda, Bałamątek, 

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12., 
28.12.)

odpady segregowane:
- wtorek (10.10., 24.10., 07.11., 21.11., 05.12., 19.12.)

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Dębina, Poddąbie, Machowinko

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12., 
28.12.)

odpady segregowane: 
- wtorek (10.10., 24.10., 07.11., 21.11., 05.12., 19.12.)

UWAGA! Dodatkowy odbiór odpadów segregowanych w dniu 29 września 2017 roku!

WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

25 26 27 28 29 30 1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Wytowno, Dalimierz Przewłocki

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12., 
28.12.)

odpady segregowane:
- wtorek (03.10., 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12.)

- środa 27.12.2017 r.

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej  
w tej godzinie  w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. 

Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości,  
z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują

odpady zmieszane odpady segregowane i biodegradowalne

Internet szerokopasmowy
Niebawem w gminie Ustka rozpocznie się 

inwestycja prowadzona przez firmę Orange w 
zakresie dostarczenia do domów internetu sze-
rokopamowego o prędkości 300 Mb/s w opar-
ciu o światłowody. I etap inwestycji obejmie 
Gąbino, Objazdę, Rowy i Wytowno. Wszystkich 
zainteresowanych proszę o wypełnianie dekla-
racji. Deklaracja nie zobowiązuje - wyraża za-
interesowanie i ma wpływ na plany inwestora. 

Inwestycja będzie realizowana w oparciu o fun-
dusze unijne, nie obciąży naszych budżetów! 
Nie chcemy być „białą plamą” - wyrażajmy za-
interesowanie! Deklaracje można składać w UG 
Ustka - BOI. Same druki do pobrania ze stron 
internetowych firmy, UG Ustka, u sołtysów - po 
zebraniach sołeckich! Tam też szczegóły inwe-
stycji!

 Zapraszam serdecznie!
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